PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1 февраля 2017 года

	N
	70

Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы

Руководствуясь законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», в целях определения квалификационных требований, необходимых для замещения должностей муниципальной службы, администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, её отраслевых (функциональных) органах.

2. Отменить следующие постановления администрации Дивеевского района Нижегородской области:

- от 21.03.2008 № 83 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы»;

- от 27.05.2010 № 502 «О внесении изменений в постановление главы местного самоуправления Дивеевского района от 21.03.2008 года № 83 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы»;

- от 14.09.2010 № 740 «Об утверждении квалификационных требований к знаниям, умениям, навыкам и деловым качествам муниципальных служащих администрации Дивеевского района».

3. Отделу по кадровой политике, делам архивов и информатизации (Логиновой Л.Ю.), руководителям отраслевых (функциональных) органов администрации Дивеевского муниципального района внести соответствующие изменения в раздел должностных инструкций муниципальных служащих, устанавливающий квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы.

4. Рекомендовать главам администраций сельсоветов Дивеевского муниципального района во исполнение действующего законодательства о муниципальной службе утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в администрациях сельсоветов Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Дивеевского муниципального района В.Н.Малышева.

Глава местного самоуправления

Д.В.Дрейбанд
Логинова Л.Ю.
Герасимова Е.В.

Малышев В.Н.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
от 1 февраля 2017 года N 70

Квалификационные требования
для замещения должностей муниципальной службы в администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, её отраслевых (функциональных) органах

1. Для замещения должности муниципальной службы в администрации Дивеевского муниципального района, её отраслевых (функциональных) органах требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям.

2. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются в соответствии с группами должностей муниципальной службы, областью и видом профессиональной служебной деятельности муниципального служащего.

3. Для замещения должностей муниципальной службы высшей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.

4. Для замещения должностей муниципальной службы главной группы должностей муниципальной службы, ведущей группы должностей муниципальной службы, старшей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего профессионального образования.

5. Для замещения должностей муниципальной службы младшей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального образования.

6. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения муниципальными служащими соответствующих должностей муниципальной службы, устанавливаются дифференцированно по группам должностей муниципальной службы:

1) высшие должности муниципальной службы – не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее семи лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) главные должности муниципальной службы – не менее четырех лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее пяти лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) ведущие должности муниципальной службы – не менее двух лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее четырех лет стажа работы по специальности, направлению подготовки;

4) старшие должности муниципальной службы – требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются;

5) младшие должности муниципальной службы – требования к стажу муниципальной службы, стажу работы по специальности, направлению подготовки не предъявляются.

7. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.